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本报讯（记者邱爽）9月 18日
上午，由国家信访局投诉受理办公
室副主任高海宾为组长的国家信
访工作调研组，在省信访局副局长
陶雨的陪同下，对我市网上信访和
重点领域信访矛盾化解工作开展
专题调研。市委常委、政法委书记
黄庚倜出席会议，并详细介绍了我
市信访工作情况。

在同与会同志座谈后，高海宾
对我市的信访工作给予高度评
价。他指出，平顶山市始终围绕中
心、服务大局，着力推进“阳光信
访”“责任信访”“法治信访”，工作
取得了良好成效；把网络信访作为
经济便民、畅通快捷的民心工程来

抓，全力打造了“让数据多跑腿、群
众少跑路”的“互联网+信访”的工
作模式，值得肯定。他强调，要准
确把握当前形势和任务，进一步增
强责任感、紧迫感，突出工作重点，
加强组织领导，推动网上信访工作
开创新局面。

黄庚倜表示，此次调研对平顶
山的信访工作是一个有力的促进
和推动，下一步，各有关部门要全
面贯彻好国家关于信访工作的决
策部署，认真落实此次调研指导精
神和有关要求，进一步加强网上信
访工作，多措并举，综合施策，解决
好群众的合理诉求，努力把平顶山
的信访工作做得更好、更扎实。

高海宾、陶雨、黄庚倜出席座谈会

国家信访工作调研组莅平专题调研
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平顶山市开元特种石墨有限公司

平顶山平煤设计院有限公司

平顶山市申联机械制造有限公司

平顶山鸿顺源工贸有限公司

河南贝纳检测技术服务有限公司

平顶山市恒赛科技有限公司

平顶山畅的科技有限公司

平顶山亚塑工业有限公司

河南西瑞德胜电气自动化有限公司

河南领航云海科技有限公司

中平信息技术有限责任公司

平煤神马机械装备集团河南矿机有限公司

河南天工科技股份有限公司

河南平煤神马电气股份有限公司

平顶山市绿城环保有限公司

平顶山市天辰计算机技术开发有限公司

平顶山冠宏矿山技术装备有限公司

河南鑫瑞达节能建材科技有限公司

平顶山市现代农业科技开发有限公司

平顶山市李大厨食品有限公司

河南中材环保有限公司

平顶山东晟高科实业有限公司

平顶山市铭源化工有限公司

平顶山东方碳素股份有限公司

平顶山市绿禾农业科技开发有限公司

河南大德广动物药业有限公司

河南华邦电器炊具有限公司

河南惠润化工科技股份有限公司

河南摩西机械制造有限公司

河南省鑫龙农副产品有限公司

河南豫冠化工科技开发有限公司

平顶山市百阳丰机械制造有限公司

郏县任氏瓷业有限责任公司

郏县神前陶瓷钧瓷厂

河南艾通科技股份有限公司

平顶山市美伊金属制品有限公司

天晟电气股份有限公司

河南中帅金属制品有限公司

平顶山市国邦新材料有限公司

平顶山佳瑞高科实业股份有限公司

圣光医用制品股份有限公司

河南省大香山物联城运营有限公司

宝丰县圣祥汝瓷有限公司

宝丰康龙众口农业科技发展有限公司

平顶山市宝丰丰宝种业有限公司

宝丰县冯异醋业有限公司

宝丰荣欣农业科技发展有限公司

平顶山市博翔碳素有限公司

河南尧香酒业有限公司

宝丰县弘亚食用菌科技有限公司

河南应河醋业有限公司

宝丰县源泉生态农业开发有限公司

宝丰县洁石碳素材料有限公司

河南德晟环保节能科技有限公司

宝丰县金岭牧业科技有限公司

宝丰卸赐兴宝汝瓷有限公司

平顶山市双业炭素有限公司
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马丽霞
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李 岩
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王晓军

林俊旭

韩学琴

范海琪

陈 林

马春原

张 静

王 剑

郭文秀

陈海峰

冀新和

张耕铸

牛振国

张建宏

郜现军

周平丽

连红选

杨文超

侯延军

吕金忠

练增记

马朋举

王世昭

王文义

裴付彬

闫晓艳

宋俊峰

付英杰

谢雅涵

步金荣

卫东区科技局副局长

卫东区科技局主任科员

卫东区科技局地震办主任

卫东区科技局办公室主任

卫东区科技局科员

卫东区科技局科员

卫东区科技局科员

卫东区科技局科员

卫东区科技局科员

卫东区科技局科员

市科技局成果科科长

市知识产权局副局长

市知识产权局副局长

市科技开发中心主任

湛河区科技局局长

湛河区科技局副局长

湛河区科技局副局长

湛河区科技局副主任科员

湛河区科技局工业股股长

湛河区科技局科技市场管理站站长

湛河区农业股股长

石龙区科技局局长

石龙区科技局副局长

石龙区科技局副局长

郏县科技局局长

郏县科技局主任科员

郏县科技局副局长

郏县科技局副主任科员

郏县科技局副局长

郏县科技局副主任科员

郏县科技局办公室主任

郏县科技局知识产权办主任

郏县科技局科技管理股股长

市计算中心副主任

市计算中心主任科员

市计算中心主任

市知识产权局主任科员

市知识产权局局长

市科技开发中心副主任

市科技开发中心副主任

市科技开发中心主任

宝丰县科技局局长

宝丰县科技局副局长

宝丰县科技局副局长

宝丰县科技局副局长

宝丰县科技局纪检组长

宝丰县地震局局长

宝丰县地震局副局长

宝丰县科技局科技馆馆长

宝丰县科技局知识产权办主任

宝丰县科技局计财股长

宝丰县科技局高新股股长

宝丰县科技局农业股股长

宝丰县科技局成果股股长

宝丰县科技局计划股股长

宝丰县科技局政策法规股股长

宝丰县科技局地震办
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13938661896

13837555655
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15836926765
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13939954101
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13323908777

13849552982
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13837555655
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13393768339

15037530355
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市辖区

1

2

宝丰大博瓷画文化创意有限公司

河南瑞朗达新材料有限公司

河南航瑞碳化硅制品有限公司

宝丰恒瑞新材料有限公司

河南金泽电器有限公司

河南国玺超纯新材料股份有限公司

平顶山市信瑞达石墨制造有限公司

河南京宝新奥新能源有限公司

宝丰县五星石墨有限公司

河南铁福来装备制造股份有限公司

河南靖焜实业有限公司

鲁山县华豫万通工程技术有限公司

鲁山县万通通机械制造有限公司

河南神行保健科技股份有限公司

鲁山亚星科技发展有限公司

平顶山市金泽电器有限公司

鲁山新兴炉衬材料有限公司

鲁山天诺炉衬材料有限公司

河南远中电力设备有限公司

河南永立电力杆塔有限公司

河南洁利康医疗用品股份有限公司

平顶山撒恩汽车电机制造有限公司

平顶山市中裕新材料制造有限公司

河南恒润昌环保科技有限公司

河南力帆树民车业有限公司

平顶山市亿鑫达生物能源有限公司

平顶山天晶植物蛋白有限责任公司

平顶山市领军清真调味品有限公司

平顶山凯美威生物科技有限公司

平顶山市九州同心饲料有限公司

平顶山奥思达科技有限公司

河南省金牛足食品有限公司

平顶山金晶生物科技股份有限公司

河南隆鑫机车有限公司

中国平煤神马集团尼龙科技有限公司

舞钢腾舞钢铁有限公司

舞钢金马钢铁加工物流有限责任公司

舞钢市裕泰纺织有限责任公司

舞钢市科建建材有限公司

舞钢市旭超果蔬专业合作社

舞钢市力强新型建材有限公司

舞钢市金端园林绿化有限公司

舞钢市丰农养殖信息服务专业合作社

舞钢市鸿发禽业有限公司

河南金基业重工有限公司

舞钢盛元牧业有限公司

神州永达汽车制造有限公司

舞钢三和盛机械制造建筑安装有限责任公司

平顶山市建鑫工程检测有限公司

河南天成鸽业有限公司

舞钢国能中泰重工有限公司

舞钢神州重工金属复合材料有限公司

舞钢市保华科技有限公司

舞阳钢铁有限责任公司

平高集团有限公司

河南平高电气股份有限公司

余新艳

党红杰

王金峰

黄敦先

蒋卫东

苏 磊

郑新凤

胡光宇

王小英

李振峰

冯拴柱

郭瑞菊

郭 辉

张 平

刘建奎

杨凯歌

程 飞

段晓峰

刘跃川

邢亚楠

王惠君

王廷军

高进峰

连国芳

黄军耀

张二国

宁献红

赵 丹

韩滟珑

符伟志

孟令航

乔 治

李卫洲

耿跃辉

王文胜

付俭耀

张小会

叶晓娜

院克英

薛 斐

刘喜东

葛岩岭

赵 珂

高宝娟

张文娟

曹艳君

温 克

王俊轩

尚勇旭

方雪明

王琳娜

王 岩

袁继峰

孙双才

吴鹏飞

吴鹏飞

宝丰县科技局创建办主任

市科技情报所副所长

市科技情报所所长

市科技局农村科副科长

市科技局老干部科科长

市科技局法规科

市科技局副主任科员

市科技局副主任科员

市科技局人合科科长

市地震局局长

鲁山县科技局局长

鲁山县科技局副局长

鲁山县科技局副局长

鲁山县科技局纪检组长

鲁山县科技局计划与成果股股长

鲁山县科技局副主任科员

鲁山县地震局局长

鲁山县科技局党组成员

鲁山县科技局知识产权办公室主任

鲁山县科技局纪检监察室主任

鲁山县科技局高新科科长

叶县科技局局长

叶县科技局副局长

叶县科技局副局长

叶县科技局办公室主任

叶县科技局纪检书记

叶县科技局科员

叶县科技局知识产权办主任

叶县科技局科技股长

叶县科技局地震办主任

叶县科技局科员

叶县科技局监察室主任

市科技局高新科

市科技局办公室副主任

市科技局副调研员

舞钢市科技局局长

舞钢市科技局副局长

舞钢市科技局副局长

舞钢市科技局纪检组长

舞钢市科技局

舞钢市科技局地震局局长

舞钢市科技局副科级协理员

舞钢市科技局办公室主任

舞钢市科技局农村科科长

舞钢市科技局高新科科长

舞钢市科技局成果科科长

舞钢市科技局

舞钢市科技局

舞钢市科技局

市科技局成果科副科长

市科技局主任科员

市科技局机关党委专职书记

市科技局成果科科长

市科技局副调研员

市科技局副局长

市科技局副局长

18239719899

15837571158

13938660053

13781061192

13837593963

18237568588

13783269166

13837551989

13937565986

13607625886

13937514199

15886770063

13703404321

13939953889

13937502385

13613758797

13849547071

13569591388

13569564491

15836981508

13837539376

13569596996

13782456995

13569573906

13663095113

13781800858

13569557889

13461111101

19937511555

17337552722

17772808668

13273756789

13603750828

13837594661

15937521266

13703753996

13849558715

13461198789

13783295976

13837578066

13803757771

13938651551

13939968118

13849588979

13663754030

13949461561

13937506709

13937580030

13937557075

13721880665

13017557369

13837560599

13643759995

13721891766

13333755912

13333755912
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高企

高企

高企

高企

高企

高企
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高企

高企

高企

高企

高企

高企
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高企
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高新区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
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27
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示范区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

新华区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
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卫东区

1

2

河南华拓电力设备有限公司

河南恒鑫丰安防科技有限责任公司

河南龙腾新型钻具制造有限公司

平顶山电子衡器制造有限公司

河南中平川仪电气有限公司

平顶山同信环保科技有限公司

河南省汉帝药业有限公司

河南天葵生物科技有限公司

河南隆升云涂科技有限公司

河南省屹鹰科技有限公司

平顶山森源电气有限公司

平顶山鹰威智能科技有限公司

河南建业电缆电线有限公司

平顶山三和智能科技有限公司

河南伊正电气设备有限公司

平顶山华邦工程塑料有限公司

平顶山市倍优特电气有限公司

平顶山凤翔环保科技有限公司

河南时鸣网络科技有限公司

平顶山泰克斯特高级润滑油有限公司

河南平高东芝高压开关有限公司

平顶山神马工程塑料有限责任公司

平高东芝（河南）开关零部件制造有限公司

平顶山易成新材料股份有限公司

平顶山市神马万里化工股份有限公司

河南神马尼龙化工有限责任公司

河南神马催化科技股份有限公司

平顶山市神鹰化工科技有限公司

河南省元业电气科技有限公司

河南平开科技有限公司

平顶山恩泽科技有限公司

平顶山红莲动画有限公司

平顶山欧土欧网络技术服务有限公司

平顶山宝德科技有限公司

平顶山云端文化传播有限公司

平顶山市公路交通勘察设计院

平顶山中兴升平乐数字技术有限公司

河南中矿大圣信息科技有限公司

河南平高通用电气有限公司

河南跃薪智能机械有限公司

河南中煤电气有限公司

平顶山华兴浮选工程技术服务有限公司

北京中选耐磨设备有限公司平顶山分公司

平顶山市绝缘制品股份有限公司

河南光之源太阳能科技有限公司

平顶山华瑞锦橡耐磨材料有限公司

平顶山市碧源科技有限公司

平顶山市蓝峰科技实业有限公司

河南恒安通信设备有限责任公司

河南省龙腾高科实业有限公司

平顶山四联工贸公司

平顶山市腾鹰科技有限公司

平顶山中选自控系统有限公司

库柏爱迪生（平顶山）电子科技有限公司

河南中平瀚博新能源有限责任公司

河南神马华威塑胶股份有限公司

平顶山市天宝特种材料有限公司

杨 宏

程宪军

李如平

袁得阳

张晓亮

康华霞

曹 俊

汪东晓

王 榕

段 然

郭佳佳

刘要功

李留长

李留长

张文化

张文化

刘亚奇

刘亚奇

郑新凤

李卫洲

胡光宇

叶 楠

乔建英

赵俊功

付彦秋

付彦秋

吴鹏飞

赵会杰

李冀平

杨向丽

崔玉娜

王毅辉

苏 磊

乔建英

赵俊功

王小英

王文胜

孙双才

李振峰

赵会杰

彭来成

程远萍

王军雷

张 萍

常 彬

刘海丽

高倩倩

李云辉

刘明媛

潘伟峰

王艳改

门儒斌

黄敦先

王学强

王学强

张明志

王云霞

高新区经发局副局长

高新区经发局副局长

高新区创业服务中心副主任

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

高新区经发局科员

市科技局副主任科员

市科技局副主任科员

市科技局计划科主任科员

市科技局计划科主任科员

市科技局社发科

市科技局社发科

市科技局副主任科员

市科技局高新科

市科技局副主任科员

市科技局监察室主任

市科技局计划科科长

市科技局办公室主任

市科技局纪检组长

市科技局纪检组长

市科技局副局长

市科技局局长

示范区科技局局长

示范区科技局副局长

示范区科技局

市地震局副局长

市科技局法规科

市科技局计划科科长

市科技局办公室主任

市科技局人合科科长

市科技局副调研员

市科技局副调研员

市地震局局长

市科技局局长

新华区科技局局长

新华区科技局纪检组长

新华区科技局副局长

新华区科技局副局长

新华区科技局副局长

新华区科技局主任科员

新华区科技局办公室主任

新华区科技局高新科科长

新华区科技局地震办主任

新华区科技局地震办副主任

新华区科技局宣传委员

市科技局人事科科长

市科技局农村科副科长

市科技局副局长

市科技局副局长

卫东区科技局局长

卫东区科技局副局长

13603905799

13781859899

15993537366

15237586998

13733780759

15136985588

13937599995

15093800220

15937526310

13937563711

15837575722

18903758979

13937507318

13937507318

13569550901

13569550901

15886743876

15886743876

13783269166

13603750828

13837551989

15093772788

15837577111

15237528188

13783299966

13783299966

13333755912

13903900088

13837552277

13409346366

15836923213

13603908528

18237568588

15837577111

15237528188

13937565986

15937521266

13721891766

13607625886

13903900088

15237572888

13639801199

13937592627

13837599928

15903753777

13071769198

13592198003

15037529297

15103758999

17335228983

15337581000

13937501198

13781061192

13523278199

13523278199

15716566369

13569559376

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企

高企
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9月 18日，卫东区委巡察干部张进超
在认真阅读区纪委发放的《廉洁自律提醒
卡》。

中秋、国庆将至，为提醒党员干部廉
洁过节，卫东区纪委在全区 79 家单位发
放了 2000份《廉洁自律提醒卡》。《廉洁自

律提醒卡》从政治纪律、组织纪律、廉洁
纪律、工作纪律等方面规定了 20 条具体
内容，卡片上还公布了监督举报电话，让
党员干部置身监督中，时刻紧绷廉洁自
律弦。

本报记者 田秀忠 摄

发放节日廉洁自律提醒卡
本报讯（记者杨沛洁）9 月 18

日上午，叶县体育馆内座无虚席，
省脱贫经验宣讲团在这里作报告。

此次宣讲团由省委宣传部和省
扶贫办联合组织。当天来叶县的宣
讲团成员有舞阳县委常委、宣传部
长、副县长张炜扬和平顶山市城投
公司派驻叶县廉村镇后王村第一书
记丁国锋。舞阳县通过采取系列脱

贫举措去年成功脱贫摘帽，张炜扬
详细讲解了该县成功脱贫的做法。
丁国锋结合事例讲述了自己帮扶的
做法和帮扶工作的体会。

叶县属省级贫困县，通过实施
多种产业扶贫举措，脱贫成果正在
显现，尤其是发展集体经济，使每个
贫困村实现年收益 5万元。目前，
该县正在为脱贫摘帽进行冲刺。

省脱贫经验宣讲团莅叶作报告

本报讯（记者程颖）9月 18日
上午，全市污染治理与环境保护政
策落实及专项资金绩效审计调查
进点会议在市委、市政府办公大楼
召开。省审计厅副厅长、审计组组
长孙志安，市委常委、常务副市长
摆向阳，副市长邓志辉出席会议。

孙志安说，为进一步督促各地
认真贯彻落实省委、省政府关于打
好环境污染防治攻坚战各项决策
部署，充分发挥审计监督在党和国
家监督体系中的作用，审计机关决
定对污染治理与环境保护政策落
实及专项资金绩效情况开展专项
审计。希望平顶山各级各有关单
位从讲政治的高度来认识和看待

此次审计工作，积极配合，实事求
是提供所需资料，促进审计工作顺
利开展。

摆向阳指出，省审计厅来我市
开展环保政策落实情况专项审计，
是对我市贯彻落实国家重大环保
政策情况和环保资金分配管理使
用情况的一次全面检查。各级相
关部门要以高度的政治自觉认真
对待，以强烈的责任担当全力配
合，以扎实有力的措施狠抓整改，
实事求是向审计组提供所需各种
资料，全面展现平顶山环保工作的
真实状况，确保审计工作顺利进
行，促进我市环境污染防治攻坚工
作再上新台阶。

孙志安、摆向阳、邓志辉出席

全市污染治理与环境保护政策落实及
专项资金绩效审计调查进点会议召开

（上接第一版）
在汝南县老君庙镇肖屯村、驻马店

市驿城区西园街道前王社区、信阳市平
桥区陆庙街道陆庙社区、邓州市小杨营
乡东楼村，盛茂林对以党建引领社会治
理创新的做法给予肯定。盛茂林说，基
层是党的执政之基、力量之源，要把基层
党组织建设成为凝心聚力、服务群众、维
护稳定的战斗堡垒。要充分发挥基层党
组织的组织力、凝聚力、战斗力，固本强
基、标本兼治，汇聚乡村振兴正能量，从
根本上有力遏制黑恶势力滋生蔓延。

在西平县专探乡赵高庄村，盛茂林
了解到该村党支部存在软弱涣散问题。
在新野县上港乡梁埠口村马庄自然村，
盛茂林看到该村存在垃圾收集、污水处
理不及时等人居环境问题。盛茂林向随
行干部说，扫黑除恶专项斗争是一项综
合治理工作，不仅要打击黑恶势力，也要
加强基层组织建设，着力解决关系群众
切身利益的实际问题，尽心竭力为群众
办实事、做好事、解难事，全面提高人民
群众获得感、安全感、幸福感。

盛茂林一行还到确山县普会寺镇、社
旗县潘河街道、新野县上港乡港南村、邓
州市桑庄镇田营村、南阳市高新区百里奚
街道等地进行实地督导。

下沉督导期间，盛茂林分别听取了驻
马店市、信阳市、南阳市等 3个省辖市及
有关县（区）、乡（镇）负责人的专题汇报。
盛茂林指出，要主动做好“三个对标对
表”，主动与党中央的决策部署、省委的工
作安排对标对表，主动与人民群众的期待
要求对标对表，主动与法律政策对标对
表，做到“有黑扫黑、有恶除恶、有乱治
乱”。要在提高政治站位形成强大合力、
深入发动群众、推进工作平衡发展、深挖
排查问题线索、精准全面扫除、加强基层
组织建设、敢于担当作为上狠下功夫，确
保扫黑除恶专项斗争取得新成效。

盛茂林强调，要进一步提高思想认
识，树牢“四个意识”，做到“两个坚决维
护”，进一步把思想和行动统一到党中央
决策部署上来，扛稳扛牢政治责任。要
坚持扫除黑恶势力、深挖彻查“保护伞”、
摧毁黑恶势力经济基础“三位一体”同步
推进，切实解决“怕得罪人、怕报复、怕影
响政绩、怕拔出萝卜带出泥”“四怕”问
题，真正做到愿打、敢打、真打、深打“四
打”，坚决铲除黑恶势力滋生土壤和生存
空间。要大力加强基层组织建设，选优
配强村“两委”班子，不断巩固党在农村
的执政基础，确保社会安定祥和、人民群
众安居乐业。

做好“三个对标对表”坚持“三位一体”同步推进
扎实推动扫黑除恶专项斗争向纵深发展

生态兴则文明兴，生态衰则文明衰。
以习近平生态文明思想为指导，奋力

开创我市生态文明建设新局面，以良好生
态环境支撑引领综合实力高质量重返全
省第一方阵，就要认真贯彻落实全市生态
环保大会精神，以壮士断腕的决心、背水
一战的勇气、攻城拔寨的拼劲，坚决打好
污染防治攻坚这场大仗、硬仗、苦仗。

生态文明建设是关乎子孙后代和民
族未来的根本大计。党的十八大特别是
去年以来，市委、市政府对生态环保的重
视程度前所未有，抓生态环保的工作力度
和投入力度前所未有，解决了一批环保突
出问题，扭转了被动局面，生态环境质量
状况明显好转，“鹰城蓝”一次次刷屏朋友
圈。

但也要清醒地看到，我市的污染防治

攻坚成效并不稳固，稍有松懈就有可能出
现反复。只有从思想深处、从工作根本上
来一场深刻革命，责任上肩、部署落地、强
化领导，才能高质量谱写新时代美丽鹰城
生态环保答卷。

责任上肩，是高质量谱写新时代美丽
鹰城生态环保答卷的前提。从我市实际来
看，环保形势严峻固然有诸多原因，但究其
根源还是责任不到位，没有把主体责任扛
在肩上、抓在手上、放在心上。生态文明建
设正处于“三期叠加”的关口，前面还有不
少难关要过、不少硬骨头要啃。我们要扛
起政治责任，把抓好生态文明建设作为增
强“四个意识”、落实“两个维护”的自觉行
动，看一看政治站位高不高、看一看政绩观
偏不偏、看一看宗旨意识牢不牢、看一看工
作作风实不实，树立正确的发展观和政绩

观，打好主动仗，打赢翻身仗。
部署落地，是高质量谱写新时代美丽

鹰城生态环保答卷的关键。三分部署，七
分落实。绿水青山是高质量发展的必然
要求，绿水青山是鹰城百姓的普惠福祉，
绿水青山是留给子孙后代的优质资产。
我们要坚持问题导向、目标导向、效果导
向，既着眼长远、持久发力，又着力当前、
决胜攻坚，做好生态环境保护的“加减乘
除”，更大力度解决环境突出问题，更高层
次构筑生态安全屏障，更快步伐转变经济
发展方式，更富成效提升环境治理能力，
协同推动经济高质量发展和生态环境高
水平保护，让绿色成为高质量发展最美的

“底色”。
强化领导，是高质量谱写新时代美丽

鹰城生态环保答卷的保证。“生态环境保

护能否落到实处，关键在领导干部。”各级
党委、政府主要领导作为生态环境保护第
一责任人，要一级带着一级学、一级做给
一级看、一级带着一级干，强硬作风、严肃
问责，在啃硬骨头、接烫山芋、破解难题中
彰显担当作为，在敢于亮剑、敢于作为、敢
于碰硬中打造环保铁军。生态环境保护
是个系统工程，涉及面广、综合性强，需要
各地方、各部门统筹协调、配合联动，也需
要全社会共同关心、支持和参与，凝聚成
打好打赢污染防治攻坚战的强大合力。

时代是出卷人，我们是答卷人，人民
是阅卷人。只要人人尽职尽责、人人出力
添彩，把全市生态环保大会的部署要求落
到实处，定能交出人民满意的环保答卷，
让鹰城的天更蓝、山更绿、水更清、环境更
优美、发展更绿色。

本报评论员

高质量谱写新时代美丽鹰城生态环保答卷
——论认真贯彻落实全市生态环保大会精神


